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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

NI, ML Prot. Vioré mé ﬁ.fﬁ.zon

PROJEKT — VENDIM

Nr. , daté 4 . 2023

“PER EMERTIM RRUGE NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE”

Bazuar né nenin &, nenin 9/1, pika 1.1/b, pika 2, 9, nenin 54 gérma “II”, nenin 55 pika 2, &
Ligjit nr. 139, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, si dhe né relacionin e paraqitur
nga grupi 1 késhilltaréve té¢ PD, né mbledhjen e datés 2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé emértimin e rrugés “Elham Sulejman Elezaj™, e cila €shté pjesé e bllokut
1€ banimit, t€ kufizuar nga rrugét: Bulevardi “Ismail Qemali ““, Rruga
“Transballkanike”, Rruga “Hasan Kushta *“ dhe Rruga “Gjergj Araniti *“, né Lagjen
“Pavarésia *, sipas planvendosjes bashkélidhur.
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Pér zbatimin e kéty) Vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé dhe Administrata e
Bashkisé Vloré.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”.

GRUPI I KESHILLTAREVE TE PARTISE DEMOKRATIKE
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Adresa:Sheshi “4 Heronjté"”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vicra.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE
Nr. Aé éﬂfg éot. Vioré mé /6 . 10.2023
RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER EMERTIM RRUGE NE TERRITORIN E
BASHKISE VLORE “RRUGA ELHAM SULEJMAN ELEZAJ”

Elham Sulejman ELEZAIJ lindi n& fshatin Hysoverdhé té Vlorés, mé daté 27.07.1969.
Arsimin e mesém e mbaroi né vitin 1989, né Shkollén e Mesme Bujgésore “Eqerem Beqiri”
né Koté, t& Vlorés. Ka kryer shérbimin e detyrueshém ushtarak né vitet 1989-1991.

Mg daté 16.11.1992 ka filluar puné né strukturat e Policisé¢ s& Shtetit, fiilimisht si shofer i
trup€s operacionale né Repartin “RENEA”, dhe mé& pas né& repartin Special “77”, si polic i
trup&s speciale.

Pér aftésité e spikatura dhe punén e tij shémbullore, u vlerésua dhe iu dha e drejta pér t&
vazhduar studimet e larta né¢ Akademiné e Rendit Publik, duke e pérfunduar até me sukses.

Pas pérfundimit t& studimeve t& larta u mé datén 11.05.1997 u emérua oficer policie, dhe
mori detyrén Komandant Grupi né repartin RENEA, né Tirané. Cilésité e tij t& spikatura si,
guximi, kurajoja dhe pérkushtimi e béné até njé figuré t€ njohur né shogéri dhe né
institucionin ku punonte.

Ai ka [€né gjurmé t& pashlyera tek t& gjithé ata & e njihnin né veprimtaring e tij si polic e mé
pas si oficer i trupés speciale, duke qené i pari né ¢do front ku ishte rreziku.

Elham ELEZAJ ka shpalosur me devotshmériné e tij, cilésité e njé ushtaraku atdhetar, trim, i
gatshém pér t€ sakrifikuar edhe veten pér t&€ mbrojtur institucionet shtetérore, si dhe né luftén
pa kompromis kundér aktivitetit kriminal. Ai kishte primare siguring e jetés dhe pronés sé
gytetaréve.

Pér aftésité e tij t€ vecanta, né vitin 1997, punonjésit t& policisé Elham ELEZAJ iu ngarkua
sigurimi i godinés s& ministris¢ s&¢ Brendshme, ringritja e komisariateve t& policisé té&
shkatérruara nga trazirat t& atij viti, si dhe rivendosja e sigurisé¢ publike né rrethet Korgé,
Pogradec, Berat, Burrel, Shkodér, Elbasam dhe ng qytete té tjera.



Theksojmé se, eksperienca dhe formimi i tij si kuadér arriti nivele t& larta né shérbimet e
mépasme, ku né grupin qé drejtonte ka luajtur rol kryesor né& shpartallimin e bandave
kriminale t& rrezikshme né qytetin e Vlorés, Cérrikut dhe Shkodrés, duke mundésuar kapjen
dhe arrestimin e personave me rrezikshméri t€ theksuar shoqgérore.

NEé 9 korrik t& vitit 1998 Forcat RENEA u njoftuan se né€ njé zoné t€ Tiranés, njé¢ person
kishte marré peng pjesétarét e njé familje, mes t& ciléve gra dhe fémijé. Até dité¢ Elham
ELEZAI ishte i gatshém, ishte dita e fundit n& até detyr&, pasi ishte emé&ruar shef komisariati
né Sarandé, dhe t€ nesérmen e asaj dite, mé 10 korrik do t€ paragitej né detyrén e re.

Elhami shkoi né aksion dhe u bashkua me kolegét pér lirimin e personave q& mbaheshin
peng. Operacioni zgjati disa oré, dhe gjaté kétij operacioni pér humbi jetén né krye t€ detyrés
punonjési i Policis¢ s& Shtetit, Elham ELEZAJ, n& moshén 29-vjecare.

Komisioni Qendror i Statusit “D&shmor i Atdheut”, me Vendimin nr. 15, daté 31.10.2003, i
ka akorduar ish punonjésit t€ Policisé sé Shtetit z. Elham Sulejman ELEZAIJ statusin
“Dé&shmor i Atdheut”, dhe familjes s& tij i dha simbolin “Familje e Déshmorit t& Atdheut”.

Referuar sa mé sipér, propozojmé q&, né nderim té z. Elham Sulejman ELEZAJ “Dé&shmor i
Atdheut”, i réné né& krye t€ detyrés, nj& rrugé né territorin e bashkisé Vloré t€ emértohet
“Rruga Elham Sulejman Elezaj”.

Vlerésojmé se €shté né nderin e Késhillit t&¢ Bashkisé t€ miratojé kété projekt-vendim pér njé
personalitet q¢ me aktin sublim té dhénies s€ jetés né krye t€ detyrés, i jep nder jo vetém
Vlorés, por gjithé Shqipérisé.
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Rruga e propozuar, me gjatesi 90 m ndodhet ne Lagjen
"Pavaresia", prane bllokut te banimit te kufizuar nga rruget
"Bulevardi Ismail Qemali", rruga "Transballkanike",

rruga "Hasan Kushta" dhe rruga "Gjergj Aranitit"

DREJTORIA E
URBANI TIKE&

\

BASHKIA VLORE 2023

PLANVENDOSJE E RRUGES SE PROPOZUAR




